
Smlouva o dílo   č. 19/2024 

 

1. Objednatel 

 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 

zastoupená:     Ing. Olgou Hölzlovou, ředitelkou 

se sídlem:                    Brno, Čichnova 982/23, PSČ 624 00  

kontaktní osoby:                                                   Bc. Jiří Vaněk, JUDr. Dana Juříčková 

IČO:      00380385 

DIČ:      CZ00380385 

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):   

telefon:     

e-mail:      

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Zhotovitel 

 

KYTLICA-elektro team s.r.o. 

zastoupená:                                  Bc. Josefem Kytlicou, jednatelem    

se sídlem:                   Poděbradova 364/16, 612 00, Brno 

IČO:      26914301 

DIČ:      CZ26914301 

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):  K
telefon:     

e-mail jednatele:    

email pro fakturaci:   

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

 

II. Prohlášení 
 

2.1. Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

2.2. Osoby zhotovitelem pověřené: 
 a) k podpisu smlouvy a jejích dodatků: 
 

 b) k jednáním o technických záležitoste
  

2.3. Osoby objednatelem pověřené: 
 

 a) k podpisu smlouvy a jejich dodatků:    nejsou 

 

 b) jednáním o technických záležitostech:  



2.4. Změny shora uvedených pověřených osob nebo rozsah jejich oprávnění postačí oznámit druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem, nebo zápisem ve stavebním/montážním deníku – v obou případech podepsáno osobou 
uvedenou v bodě 2.2. a 2.3. pod písm. a). 
 

2.5. Objednatel prohlašuje, že na provedení díla má vyčleněné finanční prostředky. Dále strany výslovně prohlašují, 
že jim není známo, že by na majetek kterékoli z nich byl v souladu s příslušnými ustanoveními insolvenčního zákona 
podán ke dni uzavření této smlouvy insolvenční návrh, že takový návrh samy nepodaly, že nejsou jakkoliv omezeny 
ve způsobilosti právně jednat, a že nejsou v úpadku, případně, že by proti kterékoli z nich byl veden výkon 
rozhodnutí nebo nařízena exekuce. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační požadavky a dílo vykoná 
řádně, na svůj náklad a nebezpečí. 
 

 

III. Předmět smlouvy 

 

3.1. Podpisem této smlouvy se zhotovitel zavazuje v dohodnutém termínu provést pro objednatele dílo a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu.   Dílo je nezbytné pro dokončení 
stavby kogenerační jednotky a dodržení podmínek pro připojení  zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční 
soustavě a napěťové  hladiny vysokého napětí č. 9001947301 ze dne 26.4.2022 uzavřené mezi společností EgD, 
a.s. (provozovatelem distribuční soustavy) a CEJIZA s.r.o.. 

3.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí „Hlavní rozvodna školy -  VN část – připojení kogenerační jednotky“ 

(dále v textu jen „dílo“).  Nabídka,  která popisuje rozsah díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

Popis dohodnutého plnění : 
 

1. Zřízení kabelového vedení VN 22 kV  – montážní práce, zemní práce a  dodání materiálů.   
2. Vybudování nové rozvodny VN 22 kV – montážní práce, dodání materiálu vč. rozvaděčů VN. 

3. Součástí díla bude také provedení potřebných zkoušek a měření, provedení výchozí revize a vypracování 
zprávy,  vypracování dokumentace skutečného provedení stavby.  

 

Výše uvedené dílo bude provedeno v rozsahu prováděcí PD pro stavbu VN rozvodny – výměna rozvaděče 
zpracovanou firmou JMS stavební, Potoky 1767, Zlín – autorizovaný inženýr ČKAIT 1302123 Ing. Jiří Stříteský, 
smlouvy o připojení    zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě a napěťové  hladiny vysokého 
napětí č. 9001947301 ze dne 26.4.2022  a v souladu s dokumentací pro stavbu VN rozvodny – výměna a v souladu 

s nabídkou zhotovitele ze dne 31.1.2024.  

Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost. 
 

3.3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. 
 

3.4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla poddodavatele po odsouhlasení objednatelem a splnění 
kvalifikace.  

 

3.5. Zhotovitel je povinen použít pro zhotovení díla jen schválené výrobky a výrobní postupy nejlépe vyhovující 
stanoveným a smluveným požadavkům pro provedení díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v 
souladu s technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických a uživatelských 
standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných výrobci použitých materiálů. V zadávací 
dokumentaci uvedené ČSN budou pro tento obchodní případ závazné. 
  

IV. Doba a místo plnění 
 

Přípravné práce mohou být zahájeny po nabytí účinnosti smlouvy.  
4.1. Termín zahájení stavebních prací/prací na díle: nejdříve  28.6.2024– předání staveniště 

 

4.2. Termín dokončení stavebních prací:  do 8 týdnů od zahájení 
 

4.3. Termín předání a převzetí stavby/díla:  do 5 dní po ukončení prací 
 



4.4. Termín počátku běhu záruční lhůty:  od úspěšného předání a převzetí díla 

 

 

V. Cena díla 

 

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za zhotovení díla dle této smlouvy celkovou cenu ve výši  998.966,-

Kč, (dále jen „cena díla“) – v souladu s nabídkou.  Cena je stanovena smluvně  jako pevná, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná s výjimkami sjednanými ve Smlouvě. 
 

5.2. V ceně díla není zahrnuta DPH. Má-li být dle platné legislativy DPH hrazena, bude fakturována společně 
s cenou díla ve výši dle platných právních předpisů. 
 

5.3 Cena díla bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu zakázky 
včetně všech rizik a vlivu souvisejících s plněním předmětu zakázky, vedlejší náklady související s umístěním stavby, 
zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek v povolení stavby díla. Cena musí 
rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci 
zakázky.  
 

5.4. Cena díla se sjednává jako cena maximální. Cenu díla lze měnit pouze na základě písemné dohody stran a 
v následujících případech: 
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil, ani 
je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla. 

 

 

VI. Platební podmínky 

 

6.1 Objednatel bude hradit zhotoviteli cenu díla průběžně na základě faktur vystavených za provedené práce, 
dodávky, služby. Zhotovitel je povinen dodat k faktuře soupis provedených prací, dodávek či služeb v souladu 

s položkovým rozpočtem k odsouhlasení. Objednatel je povinen vyjádřit se k soupisu do 5 dnů a zhotovitel poté 
vystaví fakturu. Nedílnou součástí každé faktury je odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek, služeb. Po 
převzetí díla bez vad a nedodělků vystaví zhotovitel závěrečnou fakturu.  
 

6.2 Splatnost jednotlivých faktur je 30 dní.   
 

6.3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  V případě vrácení faktury k opravě nebo doplnění počíná 
běžet nová doba splatnosti.   
 

6.4. Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být daňový doklad 
vystaven v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad 
musí zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena 
v režimu přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel. 
 

6.5. Zhotovitel nese vůči objednateli odpovědnost za klasifikaci provedených prací a dodaných věcí (zabudovaných 
i nezabudovaných) pro účely rozlišení plnění v režimu reverse-charge od plnění mimo tento režim, jako i pro účely 
stanovení sazby DPH. 
 

  

VII. Součinnost smluvních stran 

 

7.1. Objednatel se zavazuje v termínu uvedeném v bodě 4.1. předat zhotoviteli staveniště. Staveniště předá 
objednatel zhotoviteli prosté všech právních vad a zhotovení díla znemožňujících nároků třetích osob tak, aby 
zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.  O předání a 
převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými osobami za obě strany. 
  



7.2. Zhotovitel je povinen vést stavební deník u stavebních prací v rozsahu daném vyhláškou č. 499/2006 Sb., 

v platném znění, a to od zahájení prací na díle až do  předání díla.  
  

7.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele.  
 

7.4. Zhotovitel je povinen do 14 dnů od předání a převzetí díla odstranit zařízení staveniště a vyklidit jej.  
 

 

VIII. Předání a převzetí díla 

 

8.1. Nejpozději 3 pracovní dny před termínem dokončení díla je zhotovitel povinen písemně (prostřednictvím e-

mailu, dopisu, protokolu) objednateli oznámit den, kdy bude dílo připraveno k předání a vyzvat objednatele k jeho 

převzetí.   
 

8.2. Objednatel je povinen se k předání díla v uvedeném termínu dostavit. Objednatel zorganizuje předání a 
převzetí díla. Objednatel pořídí protokol o předání a převzetí díla. Protokol bude obsahovat prohlášení o převzetí  
díla bez vad a nedodělků.  

 

8.3. Při předání díla zhotovitel předá objednateli  veškeré doklady, atesty a prohlášení o shodě a jakosti dodaných 
materiálů potřebné k provozování díla. 

 

8.4. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem předání díla nebo jeho části. 
 

 

IX. Záruční podmínky a vady díla 

 

9.1. Dílo má vady, jestliže provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení Díla. 
 

9.2. Zhotovitel odpovídá za skryté vady Díla, které se vyskytly v záruční době, přičemž povinností Objednatele je 
zjištěnou vadu bez zbytečného odkladu oznámit Zhotoviteli. 
 

9.3. Za vady Díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností. 
 

9.4. Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne 
předání a převzetí kompletního Díla bez vad a nedodělků. Záruka se nevztahuje zejména na běžné opotřebení, 
vady způsobené nesprávným či nevhodným použitím, manipulací a údržbou.  
 

9.5. Objednatel je povinen případné vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady díla popsány a uvedeno, jak se projevují.   
 

9.6. Zhotovitel je povinen, pokud nebude dohodnuto jinak, co možná nejdříve po obdržení reklamace nastoupit 
na opravu reklamované vady. 

9.7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává.  

9.8. Zhotovitel odstraní oprávněně reklamovanou vadu co nejdříve, nejpozději však do 30 dní od obdržení 
reklamace, není-li v konkrétním případě sjednána delší lhůta.  
 

9.9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby. 
 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

 

10.1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností stanovených touto smlouvou.   



 

10.2. Za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě může objednatel od této smlouvy odstoupit, smluvní strany 
považují: 

- případ, kdy se zhotovitel bezdůvodně výrazně  odchýlil od plnění popsaném v  čl. 3.2 této SOD.  
- případ, kdy dílo je zhotovováno v jiné než dohodnuté kvalitě, či dílo neodpovídá závazným 

technickým normám a předpisům a zhotovitel ani přes písemné upozornění objednatele na tyto 
skutečnosti nesjedná nápravu. 

 

10.3. Za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě může zhotovitel od této smlouvy odstoupit, smluvní strany 
považují:  

- případ, kdy bude objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu o více jak 21 dní a nesjedná 
nápravu ani po písemném upozornění zhotovitele,  

- neposkytnutí součinnosti objednatele nezbytné pro řádné plnění závazků zhotovitele (např. 
nepředání staveniště). 

 

10.4. Odstoupení od smlouvy lze vždy učinit pouze písemným oznámením, doručeným druhé smluvní straně v 
souladu s pravidly doručování sjednanými v této smlouvě. Odstoupení je účinné den po dni doručení.  
 

10.5. V případě odstoupení, má zhotovitel povinnost do 14 dní vyklidit staveniště.  
 

 

XI. Smluvní sankce 

 

11.1 Zhotovitel odpovídá za řádné plnění dle smlouvy o dílo, projektové dokumentace a dodržení všech podmínek 
stanovených dotčenými orgány. V případě nedodržení smluvních podmínek se zavazuje platit objednateli sankce 
uvedené v bodu 11.2, 11,3 a 11.4.  

11.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků po termínu 
dohodnutém v protokolu o předání a převzetí díla, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení a za každou neodstraněnou vadu/nedodělek. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním oprávněně reklamované vady dle 
bodu 9.9.v období záruční lhůty, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení a 
za každou reklamovanou vadu/nedodělek.  

11.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou úplného a řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), uhradí zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

11.6. Zhotovitel není v prodlení s termínem dokončení díla či odstranění vady, brání-li mu v řádném splnění vyšší 
moc, nevhodné klimatické podmínky (např. teplota pod 5°C, mráz, sněžení, déšť, povětrnostní podmínky; trvají-li 
déle než 3 po sobě jdoucí dny), neposkytnutí součinnosti objednatele (např. nepředání staveniště, nevyjádření se 
k potřebným změnám díla/jeho provedení). Termín dokončení díla/odstranění vady se prodlužuje o dobu, po 
kterou nemůže zhotovitel z výše uvedených důvodů zhotovovat dílo.  

 

 

XII. Vyšší moc 

 

12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídatelná nebo neodvratitelná událost, která 
vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění závazků 
některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy a kterým 
nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit. 
  

12.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději do 5 dnů písemně 
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím předpokládaném ukončení.  
  

12.3. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci není smluvní strana, jež je vyšší mocí dotčena, v prodlení. 
  



12.4. Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 30 dnů, jsou smluvní strany povinny si dohodnout odpovídající 
změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jednostranným písemným 
prohlášením doručeným druhé smluvní straně od této smlouvy odstoupit. 
  

 

XIII. Pojištění 
 

13.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až do doby uplynutí 
Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti 
jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 5 mil. Kč.  V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně 
Zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 

 

13.2 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění povinnosti 
Zhotovitele podle předchozího odstavce Smlouvy při podpisu smlouvy o dílo a dále kdykoli v průběhu trvání 
závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. 

 

13. 3 Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 
 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 
 

14.1. Obě strany berou na vědomí, že během účinnosti této smlouvy může dojít k situacím, které nejsou a ani 
nemohly být řešeny v této smlouvě. Z tohoto důvodu obě strany souhlasí s tím, že v případě vzniku takové situace 
vstoupí obě strany ve společné jednání za účelem doplnění této smlouvy. Veškeré případné změny je možné měnit 
pouze podepsanými dodatky. 
 

14.2.  Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
   

14.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Nabývá účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno vyhotovení smlouvy obdrží 
zhotovitel. 

 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré podstatné písemnosti (např. odstoupení, upozornění na porušení 
povinnosti, oznámení změny sídla) budou zasílány druhé straně na adresu uvedenou v záhlaví (není-li písemně 
oznámena jiná adresa) doporučenou poštou. Písemnost se považuje vždy za doručenou 3. pracovní den po jejím 
odeslání.  
 

14.5. Smlouva je platná dnem podpisu a účinná dnem zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním smlouvy o dílo v registru smluv.  

 



 



 



 



 



 


